Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г. А. Бердичевского

ПРИКАЗ

17.11.2023                                                                                                                № 279

г. Новочеркасск

Об утверждении итогов школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады

школьников 2023 года

На основании приказа МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского от

13.09.2023 г. № 218 «О проведении школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году» в период с 25 сентября по 25

октября 2023 года, с целью выявления и поддержки одарённых детей, привития ин-

тереса к учебным предметам учащимся  проведены предметные олимпиады среди

учащихся 4 – 11 классов по русскому языку, литературе, математике, истории, обще-

ствознанию, праву, географии, биологии, экологии, физике, химии, иностранному

языку, информатике и ИКТ, физической культуре, основам безопасности жизнедея-

тельности, технологии.

В школьном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников приняли

1083 участников (физических лиц – 316 человек, что составляет 65%), из них 73

участника (физических лиц – 57 учащихся) стали победителями, 179 участников (

физических лиц – 80 учащихся) – призерами школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников.

Количество учащихся, участвующих в олимпиадах по предметам, распредели-

лось следующим образом:

Предмет  Количество

участников

Из них

победителей призеров

Английский язык 96 3 17

Астрономия 38 3 1

Биология 90 6 26

География 82 1 11

Информатика ИКТ 36 2 0

История 68 2 10

Литература 60 4 1

Математика 99 4 10

Обществознание 64 5 6

ОБЖ 34 4 6

Право 23 1 4

Русский язык 96 8 18

Технология мал 14 3 8

Технология дев 19 2 13

Физика 55 3 11

Физ-ра юноши 43 7 6

Физ-ра девушки 43 6 6

Химия 38 1 2

Экология 85 8 23

Нач. классы (русский язык) 24 1 12

Нач. классы (математика) 21 3 9

Больше всего призовых мест в школьном этапе олимпиад заняли:

по 6 призовых мест

Текалова Юлиана  (8а класс)

Зильбербанд София (7а класс)

по 5 призовых мест

Дьякова Екатерина (8а класс)

Кваша Евгений (8б класс)

Максимова Вероника (11а класс)

Поверенная Вероника (7а класс)

по 4 призовых места

Гребенникова Яна (10а класс)

Титов Андрей (10а класс)

Лазарев Ярослав (8а класс)

Щепотина Марьяна (8б класс)

Райкова Вероника (7б класс)

Сильванская Ксения (7б класс)

На основании протоколов предметных олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

              1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников 2023 года (Приложение).

              2. Кащеева Г. В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

     2.1. довести до сведения педагогического коллектива итоги школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников;

              2.2. подготовить проект приказа о награждении учащихся, показавших вы-

сокие результаты в школьном этапе всероссийской предметной олимпиады школь-

ников.

              3. Руководителям школьных методических объединений провести анализ ре-

зультатов школьного этапа всероссийской предметной олимпиады на заседаниях

школьных методических объединений, принять меры по совершенствованию работы

с одаренными детьми - до 01.12.2023.

              4. Баштанник Н.Е., ответственной за ведение школьного сайта, разместить

на сайте школы информацию о результатах школьного этапа всероссийской пред-

метной олимпиады школьников – до 25.11.2023.

Директор                                                                                                       И.В.Лазаренко